[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая 2017 г. № 44
с. Истобное
	О внесении изменений в постановление администрации Истобинского сельского поселения № 95 от 22.12.2014 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2014-2019 гг.)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Уставом Истобинского сельского поселения, постановлением администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района», рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области, в связи с необходимостью приведения муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2014-2019 гг.) в соответствие с лимитами бюджетных обязательств на финансирование программных мероприятий в 2015 году администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения от 22.12.2014 года №95 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (2014-2019 гг.) внести следующие изменения:
1.1.Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
	«
Приложение 3

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее – ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014

первый год реализации
	2015

второй год реализации
	2016 третий год реализации
	2017 четвертый год реализации
	2018

пятый год реализации
	2019 шестой год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего
	192,2
	154,2
	135,1
	193,0
	193,0
	193,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	192,2
	154,2
	135,1
	193,0
	193,0
	193,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы
	всего
	192,2
	154,2
	135,1
	193,0
	193,0
	193,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	192,2
	154,2
	135,1
	193,0
	193,0
	193,0

	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение других расходных обязательств (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	76,0
	104,4
	80,7
	176,4
	193,0
	193,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	76,0
	104,4
	80,7
	176,4
	193,0
	193,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Повышение энергетической эффективности экономики и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	116,2
	49,8
	54,4
	16,6
	00,0
	00,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	116,2
	49,8
	54,4
	16,6
	00,0
	00,0

»

1.2.Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 5
к Программе
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 (первый год реализации)
	2015 (второй год реализации)
	2016 (третий год реализации)
	2017 (четвертый год реализации)
	2018 (пятый год реализации)
	2019 (шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 "Энергоэффективность и развитие энергетики"
	всего, в том числе:
	192,2
	154,2
	135,1
	193,0
	193,0
	193,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	48,7
	39,2
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	143,5
	115,0
	106,6
	193,0
	193,0
	193,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы
	всего, в том числе:
	192,2
	154,2
	135,1
	193,0
	193,0
	193,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	48,7
	39,2
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	143,5
	115,0
	106,6
	193,0
	193,0
	193,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение других расходных обязательств (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	76,0
	104,4
	80,7
	176,4
	193,0
	193,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	48,7
	39,2
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,3
	65,2
	52,2
	176,4
	193,0
	193,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Повышение энергетической эффективности экономики и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	116,2
	49,8
	54,4
	16,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	116,2
	49,8
	54,4
	16,6
	0,0
	0,0

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по информационной поддержки и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.3.Приложение 8 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 8

План реализации муниципальной программы Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитее энергетики» на 2017 год.

	№

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК

(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания
реализации

мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2016 годы
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Содействие энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Истобинского сельского поселения.

Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан на территории Истобинского сельского поселения.

	193,0

	2
	Подпро​грамма 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Экономия энергетических ресурсов, повышение эффективности систем наружного освещения, увеличение срока службы, эксплуатационных затрат на содержание систем наружного освещения

	193,0

	3
	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение других расходных обязательств (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	.

	193,0

	4
	Мероприятие 1.1.1
	Оплате коммунальных услуг за уличное освещение
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение уличного освещения в населенных пунктах поселения
	914 05033010390200200
	176,4

	5
	Основное мероприятие 1.2.
	Повышение энергетической эффективности экономики и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд)
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Экономия энергетических ресурсов, повышение эффективности систем наружного освещения, увеличение срока службы, эксплуатационных затрат на содержание систем наружного освещения

	0,00

	6
	Мероприятие 1.2.1.
	 Закупка современных источников света
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников
	914 0505 30102912200200
	16,6

	7
	Мероприятие 1.2.2.
	Закупка приборов учета электропотребления
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры.

	8
	Мероприятие 1.2.3.
	Монтаж наружного освещения
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.

	0,0

	9
	Основное мероприятие 1.3.
	Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Содействие энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Истобинского сельского поселения.

	10

	Мероприятие 1.3.1.
	Обучение сотрудников ответственных за энергосбережение
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017

	11

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования»
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Содействие энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Истобинского сельского поселения.

Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан на территории Истобинского сельского поселения.

	12

	Мероприятие 1.4.1.
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности среди населения сельского поселения
	Администрация Истобинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017

»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

В.И. Аристова